Письмо-приглашение на Всероссийский онлайн-семинар

Уважаемые коллеги!

10-11 августа 2021 года пройдет открытый Всероссийский онлайн-семинар для педагогов

дошкольных образовательных организаций «Программа воспитания в детском саду: что учесть

при разработке и реализации». Организатор мероприятия – Профессиональное сообщество

педагогов дошкольного образования и информационно-образовательный портал «PRESCHOOLS.RU».

Участие педагогов в мероприятии осуществляется на некоммерческой основе (бесплатно)

за счет средств сообщества и партнеров мероприятия.  Для членов сообщества предусмотрена

дополнительная деловая программа.

Эксперт семинара: Бережнова Ольга Владимировна, кандидат филологических наук, доцент,

заведующая кафедрой развития образовательных систем БУ ОО ДПО «Институт развития

образования».

       В рамках онлайн-семинара будут рассмотрены следующие вопросы:

10 августа 2021г. Секция №1: «Организация воспитания дошкольников: разрабатываем

программы»

 Какие изменения произошли в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам

воспитания обучающихся;

 Какие нормативные документы в области воспитания подрастающего поколения необходимо

изучить;

 Когда утвердят Примерную рабочую программу воспитания для детских садов, где с ней

познакомиться;

 Какие группы воспитательных задач традиционно выделяют в программах дошкольного

образования;

 Какие воспитательные направления в настоящее время считаются приоритетными, каким

способом они могут быть реализованы в детском саду;

 Какую структуру взять за основу при разработке рабочей программу воспитания для детского

сада.

11 августа 2021г. Секция №2: «Организация воспитания дошкольников: пишем планы»

 Что взять за основу планирования: воспитательной работы, как учесть в плане содержание

рабочей программы воспитания;

 Какие варианты и формы перспективных и календарных планов можно использовать в работе;

 Как планировать воспитательные задачи в непосредственно образовательной деятельности, в

режиме дня;

 Как разработать планинг-календарь воспитательной деятельности для разных возрастных групп.

Для всех желающих принять участие в работе онлайн-семинара обязательна предварительная

регистрация на официальной странице мероприятия:

https://preschools.ru/online/web100821/

За более подробной информацией обращайтесь в организационный комитет,

тел.: +7 (495) 120-59-07, www.didacticum.ru

С уважением,

Исполнительный директор                                                                                                             М.Е.

Кайгородцев